

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 14

Ændringsforslag 14
Bas Eickhout
for Verts/ALE-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Europa-Parlamentets beslutning om den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag
Punkt 1 a (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

1a. understreger, at alle, der bor i Europa, bør have en grundlæggende ret til et sikkert, rent, sundt og bæredygtigt miljø og til et stabilt klima uden forskelsbehandling, og at denne ret skal gennemføres gennem ambitiøse politikker og kunne håndhæves fuldt ud gennem retssystemet på nationalt plan og på EU-plan;

Or. en

AM\1196493DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 15

Ændringsforslag 15
Bas Eickhout
for Verts/ALE-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Europa-Parlamentets beslutning om den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag
Punkt 3 a (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

3a. opfordrer Kommissionen til at arbejde på alternativer til BNP som en måde til at måle velstand og velfærd i Unionen og dens medlemsstater;

Or. en

AM\1196493DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 16

Ændringsforslag 16
Bas Eickhout
for Verts/ALE-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Europa-Parlamentets beslutning om den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag
Punkt 5

Fælles beslutningsforslag

5. understreger, at den grønne pagt skal sigte mod en velstående, retfærdig, bæredygtig og konkurrencedygtig økonomi, der fungerer for alle i alle regioner i Europa; mener, at den grønne pagt bør skabe økonomiske muligheder og retfærdighed mellem generationerne; understreger betydningen af at respektere og styrke den sociale dialog på alle niveauer og i alle sektorer med henblik på at sikre en retfærdig omstilling; understreger behovet for et kønsperspektiv i forbindelse med tiltag og mål i den grønne pagt, herunder integrering af kønsaspektet og foranstaltninger, der tager hensyn til kønsaspektet; gentager, at overgangen til en klimaneutral økonomi og et bæredygtigt samfund skal realiseres i forbindelse med gennemførelsen af den europæiske søjle for sociale rettigheder, og insisterer på, at alle initiativer taget under den europæiske grønne pagt skal være i fuld overensstemmelse med den europæiske søjle for sociale rettigheder;

AM\1196493DA.docx

Ændringsforslag

5. understreger, at den grønne pagt skal sigte mod en velstående, retfærdig, bæredygtig og konkurrencedygtig økonomi, der fungerer for alle i alle regioner i Europa; mener, at den grønne pagt bør skabe økonomiske muligheder og retfærdighed mellem generationerne; understreger betydningen af at respektere og styrke den sociale dialog på alle niveauer og i alle sektorer med henblik på at sikre en retfærdig omstilling; understreger behovet for et kønsperspektiv i forbindelse med tiltag og mål i den grønne pagt, herunder integrering af kønsaspektet og foranstaltninger, der tager hensyn til kønsaspektet; gentager, at overgangen til en klimaneutral økonomi og et bæredygtigt samfund skal realiseres i forbindelse med gennemførelsen af den europæiske søjle for sociale rettigheder, og insisterer på, at alle initiativer taget under den europæiske grønne pagt skal være i fuld overensstemmelse med den europæiske søjle for sociale rettigheder;
opfordrer Kommissionen til som led i dagsordenen for en retfærdig omstilling at fremlægge et europæisk rammedirektiv om en minimumsindkomst, eftersom udryddelse af fattigdom sætter folk i stand

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

til at tilpasse sig forandringer; opfordrer Kommissionen til at foretage en grundig vurdering af de fordelingsmæssige virkninger af eksisterende og nye klimapolitiske instrumenter og sikre, at dens politikker er så progressive som muligt ud fra et fordelingsmæssigt synspunkt med henblik på at minimere potentielle negative sociale virkninger;

Or. en

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 17

Ændringsforslag 17
Bas Eickhout
for Verts/ALE-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Europa-Parlamentets beslutning om den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag
Punkt 11

Fælles beslutningsforslag

11. opfordrer til en forhøjelse af EU's mål for reduktion af drivhusgasemissioner for 2030 til **55 %** i forhold til 1990-niveauet; opfordrer indtrængende Kommissionen til at forelægge et forslag herom snarest muligt, således at Unionen kan vedtage dette mål som sit opdaterede nationalt bestemte bidrag (NDC) i god tid inden COP26; opfordrer endvidere til, at dette mål integreres i den europæiske klimalovgivning;

Ændringsforslag

11. opfordrer til en forhøjelse af EU's mål for reduktion af drivhusgasemissioner for 2030 til **mindst 65 %** i forhold til 1990-niveauet; opfordrer indtrængende Kommissionen til at forelægge et forslag herom snarest muligt, således at Unionen kan vedtage dette mål som sit opdaterede nationalt bestemte bidrag (NDC) i god tid inden COP26; opfordrer endvidere til, at dette mål integreres i den europæiske klimalovgivning;

Or. en

AM\1196493DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 18

Ændringsforslag 18

Bas Eickhout

for Verts/ALE-Gruppen

Fælles beslutningsforslag

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Europa-Parlamentets beslutning om den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag

Punkt 31

Fælles beslutningsforslag

31. minder om den grundlæggende rolle, som digitale teknologier spiller med hensyn til at støtte grøn omstilling, for eksempel ved at forbedre ressource- og energieffektiviteten og gennem bedre miljøovervågning og gennem klimafordelene ved en fuldstændig digitalisering af transmission og distribution og af intelligente applikationer; mener, at den industrielle strategi - som det er foreslået - bør omfatte den grønne og den digitale omstilling og bør identificere de vigtigste mål og hindringer for en fuld udnyttelse af de digitale teknologiers potentiale; opfordrer Kommissionen til at udvikle strategier og midler til udbredelse af innovative digitale teknologier; understreger samtidig betydningen af at forbedre energieffektiviteten og den cirkulære økonomis resultater i den digitale sektor og glæder sig over Kommissionens forpligtelser i denne henseende; anmoder Kommissionen om at indføre en metode til overvågning og kvantificering af de øgede miljøvirkninger af digitale teknologier uden at skabe unødvendige administrative byrder;

AM\1196493DA.docx

Ændringsforslag

31. **glæder sig over, at Kommissionen agter at sætte bæredygtighed i centrum for den digitale sektor;** minder om den grundlæggende rolle, som digitale teknologier spiller med hensyn til at støtte grøn omstilling, for eksempel ved at forbedre ressource- og energieffektiviteten og gennem bedre miljøovervågning og gennem klimafordelene ved en fuldstændig digitalisering af transmission og distribution og af intelligente applikationer; mener, at den industrielle strategi - som det er foreslået - bør omfatte den grønne og den digitale omstilling og bør identificere de vigtigste mål og hindringer for en fuld udnyttelse af de digitale teknologiers potentiale; opfordrer Kommissionen til at udvikle strategier og midler til udbredelse af innovative digitale teknologier; understreger samtidig betydningen af at forbedre energieffektiviteten og den cirkulære økonomis resultater i den digitale sektor og glæder sig over Kommissionens forpligtelser i denne henseende; **opfordrer i denne forbindelse til bindende standarder for energieffektivitet for datacentre;** anmoder Kommissionen om at indføre en metode til overvågning og kvantificering af de øgede miljøvirkninger af digitale

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

teknologier uden at skabe unødvendige
administrative byrder;

Or. en

AM\1196493DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

DA

Forenet i mangfoldighed

DA

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 19

Ændringsforslag 19
Bas Eickhout
for Verts/ALE-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Europa-Parlamentets beslutning om den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag
Punkt 53 a (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

53a. mener, at en vidtrækkende reform af den fælles landbrugspolitik er afgørende for at sikre overensstemmelse med EU's øgede mål for klima og biodiversitet: mener, at der kun bør foretages betalinger til afbødning af klimacændringer, genopretning af biodiversitet, dyrevelfærd og, især, reduceret anvendelse af pesticider, og at der bør fastsættes et loft for direkte betalinger på maksimalt 50 000 EUR pr. bedrift pr. år;

Or. en

AM\1196493DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 20

Ændringsforslag 20
Bas Eickhout
for Verts/ALE-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Europa-Parlamentets beslutning om den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag
Punkt 109 a (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

109a. opfordrer Kommissionen til i sine bestræbelser på at fremme EU's rolle som leder af internationale forhandlinger om klima og biodiversitet at udforme en konkret handlingsplan med henblik på at opfylde forpligtelserne i den nye femårige kønshandlingsplan, der blev vedtaget under COP25 (det forstærkede Limaarbejdsprogram), fremme ligestilling mellem kønnene i UNFCCC-processen og udpege et permanent EU-knudepunkt for kønsspørgsmål og klimacændringer, som råder over tilstrækkelige budgetmidler til at gennemføre og overvåge en kønsansvarlig klimaindsats i EU og på verdensplan;

Or. en

AM\1196493DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1